ego si peccero multos inueniā qui mihi tri-
 buant ^{iste} Mendicant si ame ꝑ accipere quā
 apor sum & iam de alieno tribuere
 & mortuus fuerit a quo ei anima req̄rā
 Ego cautior hre familiari esse cupiebat
 sed illa ardentior fide toto saluatoris
 apimo tangebāt & pauperē dñm pau-
 perem spū sequebat̄ sed densa q̄d accepe-
 rat ꝑ ip̄s̄ paup̄ effecta. Deniq; cōsequita
 ē quod obtabat & ingranda de alieno
 filiā dereliquit. Quod ad huc usq; debet
 non sicut uirib; sed xpi se fide & misericor-
 dia reddaturam; solent pleriq; matrona ^{no}
 rum bucinatorib; suis dona conferre
 & in paucos largitate ꝑ fusā manū acce-
 pt̄ retrahere. Quo illa omnino carebat
 uitio. Ita u singulari suā pecuniā diuidebat
 ut singulari necessariū erat, ꝑ ad luxuriā
 sed ad necessitatē; Nemo ab ea pauperū
 uacuis reuersus ē. Quod obabat ꝑ
 addiuitiarū magnitudinē sed prudentia
 dispensandi. Illud semp replicans.
 Beata misericordes qm̄ ipsi misericordiā con-
 sequent̄ & sic aqua extinguit ignē ita
 elemosina peccata; & facite uobis amicos
 de iniquo mānora quos recipiāt in ætē-
 na tabnaculā. & date elemosinā & ecce
 om̄a mundat̄ uobis. & uerba danielis
 regē nabuchodonosor sermo ^{no} inuentus.
 ut elemosinis redimere peccata sua;
 Nolebat in his lapidib; pecuniā effundere
 qui cū terra & seculo transiunt sed in uis
 lapidib; qui ualunt sup̄ terram;

De quib; in apo calipsi iohannis ciuitas
 magnā regis extruit. Quor in saphis
 & zmaragdum & iaspidem & ceteras
 gemmas eē uertendor scribitur a com-
 memorat. Uerū haec post commu-
 nia eē cum paucis, & sic diabolus
 ꝑ in summo uirtutu culmine posita
 unde loquit̄ ad dñm; ꝑ a misera iob sub-
 stantia ꝑ euerfam domū ꝑ liberor inter-
 fecitor Corium ꝑ corio & om̄a quae
 habuerit dabo ꝑ animas suas; sed ex ten-
 demanū tuam & tanges ossa & carnē h̄
 ius in facie benedixit tibi; scimus
 pleriq; dedisse elemosinā sed de ꝑprio
 corpore nihil dedisse; Porro quis se egen-
 tab; manū sed carnis uoluptate superator;
 De albas ea quae foris estant & in-
 tur plenar fuisse ossib; mortuorum,
 At non paula talis quae uita ē tenent
 de fuit ut ꝑpe in suram excederet &
 debilitatem corporis nimis ieiunius
 ac labore ē traheret. Quae exceptis
 festis dieb; uix oleū in cybo acciperet
 ut ex hoc uno destineret quid de uno
 & liquamine & piscib; & lacte & melle
 & ouis & reliquis quae gustus uariar
 iudicant. In quib; sumendis quida se
 abstinentis simos putant; & si hie uen-
 trem in ḡgtauerit totā pudiciā
 suspicant; semp uirtutes sequar
 inuidia feruntq; summor fulgora montis.
 Nec mirū si hoc de hominib; loquar. Cum
 & iā dñm̄ factis horū zelo sic crucifixi

Si om̄i sc̄i emulos habuerit. In paradisi quoq; serpens fuerit cuius inuidia mortem imponit In orbem terrarū; suscitata uerat eadē adath idumeū quiescē colaphizari nere extolleret. & quasi quodam stimulo carnis sepius admoneret. Ne magnitudinē uisus autē aliquis saperet. & aliam uisus faciem suam se in excelsis credere constituta; Ego aiebam, Luorum esse cedendū & dāpidū insanie locū, quod fecit & iacob In fr̄e suo esau. & dauid In p̄na cissimo Inimicorū saul. Quorū alter mero potestate fugerit. & alē allophilus tradiderit. malens horrib; quam Inuidis subiacere. At illa, iuste respondebat hoc diceret. si diabolus contra seruos dī & ancillas n̄ ubiq; pugnaret. & ad omnia loca fugientes p̄cederet. si non sc̄orū locorū amore reaneret. & bechleē meā In altā reperire possēt parte terrarum. Cur ergo. p̄ patientia luorem superem. Cur n̄ humilitate frangā supbia. & p̄cauata maxilla. alterā offerat. Dicente paulo. Vincite In bono malū. Nonne apostoli gloriabantur quando p̄ dno sunt passi ē t̄meliam. Nonne ipse saluator humiliavit se formā serui accipiens. & factus oboediens patri usq; ad mortem. & mortem crucis ut pro sua passione seruariet. Job nisi certasset. & uincisset In plū. p̄ accipisset. & corpora iustitiae. Nec uideret ad dno.

Putas me alit̄ tibi loquitū quē ut appere res iustas. Beata dicunt In euangeliū qui p̄ sequitōne peccatū p̄ iustitiam, securasit conscientia qd̄ non p̄ peccatū peccamus. & ad fluctu In sc̄o materia p̄morū est. si quando peccator fuisse & inimicus. & ut q; ad uerborū iurgā p̄sistat illud p̄ alterū decanta b̄at. Cum consistet & peccator aduersū me. & obmutat & silui ab om̄i. & rursū. ego t̄m quā si surdus n̄ audiebam. & quasi mutus n̄ aperiens ossuū. & factus sū quasi homo n̄ audiens. peccabam In ore suo In crepatione In temptatōne; deuteronomii uerba uoluebat. Temptat uos dñs d̄ uester ita sciat si diligat dñm d̄m uestrū. Detoro cor de uestro & de tota anima uestra In tribulationib; & angustis. Esau replica bat & loquia; Qui ab lactat est ab lacte qui abstracta ab ubere tribulationē super tribulationē. Spectate sp̄e sup̄ sp̄e adhuc pusillū p̄ malitiā labiorū p̄ lingua mā lignā; & uisibatur & t̄m In solatōne suā. diserebat. Ablactatorū ē. & eorum. qui ad uirile & latē p̄uenit s̄b̄ tribulationē sup̄ tribulationē sustinere. ut ip̄e sup̄ sp̄e merent̄ accipere, sciant qm̄ tribulatio patientiā operat. Patientia p̄ b̄tione p̄ b̄tione sp̄e sp̄e aut̄ p̄ ē fundit. & qd̄ si is qui foris ē hostis. homo corruptus ille qui Intra ē renouat̄. & In p̄santiarum montaneū. & leue tribulationē nostrae. & aetnae gloriae pondus operat̄ In nobis.

Non aspiciat; quae uidentur sed quae uidentur
 quae enim uidentur temporalia & quae autem non
 uidentur aeterna sunt; Nec longum fore tem-
 pus & iam si humanae impatentiae tar-
 dum uideatur, quin di statim sequatur auxilium
 dicentis; Tempore ^{oportuno} accepto exaudi uocem
 & in die salutis auxiliatus sum tui; Nec
 dolosa labia & linguas inimicorum esse meum
 endas cum domino adiutore laetemur. & ip-
 sum audire debeamus monentem. propterea
 tua uestra possidebitis animas uestras;
 & non est condigne passionem praesertim scilicet ad
 futuram gloriam quaerere uelabit in nobis
 & alibi. Ut patienter agamus in omnibus
 quae accedunt nobis patient enim uir mul-
 tus prudentia. Qui autem pusillanimitas ue-
 hementer insipienter in languoribus; & crebra
 infirmitate dicebat, quando infirmitas
 sua tunc fortis sum. & habemus thesaurum
 istud in uacis fictilibus; donec mortale hoc in-
 duat immortalitatem. & corruptum hoc
 uestiat incorruptionem; & iterum sicut
 super abundans passionem christi in nobis; ita de
 christi abundans consolatio proest. Ad deinde
 ut de omni passionum estis ita de consolationis estis.
 In merore caetabat. Quare tristis est anima
 mea & quare conturbat me spera in domino quam
 confitebor illi salutare uultus mei deus meus.
 In periculo loquitur qui uult uenire pro me ab
 patre & seipsum & tollat crucem suam & sequa-
 tur me. & iterum qui uult animam suam saluam
 facere perdet eam; & qui perdidit animam suam
 pro me saluam eam faciet

in tribulatione supra tribulationem sustinere

Quando dispendia res familiaris &
 uersio res familiaris totius patrimonii
 uentabat aiebat. Quid enim prode
 homini si totum mundum lucrifecerit &
 animam suam damni habuerit. Aut quam
 dabit commutationem pro anima sua & in-
 dus exiit de uero matris meae iudus
 & redam; sicut placuit domino ita factum est
 sic nomen domini benedictum. & illud. Nolite
 diligere mundum nec ea quae in mundo sunt.
 Quia omne quod in mundo est desiderium
 carnis & concupiscentia oculorum. & su-
 perbia uitae huius quae non est ex patre sed
 de mundo est & mundus transiit & con-
 cupiscentia eius; scio et scribas infirmi-
 tates grauisimas liberorum. & maxi-
 me toxoti sui quem diligebat plurimum.
 Cumque illud uir acce compleret & turbata
 sum & ipse sum loquente in haec uerba pro-
 rupte. Qui amat filium uitae suae super me non
 est me dignus; & orans ad dominum loque-
 batur propter filios mortificatorum qui
 pro cotidie mortificant corpora sua
 Noui susurronem quendam quod genus hominum
 preciosissimum est quasi beniuolum narra-
 re & quod nimio feruore uirtutum quibus
 deum uideret insana & cerebrum illius
 dicerent confouendum; Cui illa respon-
 dit. theatrum facti sumus mundo & an-
 gelis & hominibus; Non stulti pro christo
 sed stulti de sapientius est hominibus.
 Unde & saluator loquitur ad patrem,
 Tu scis insipientiam meam, quae in euangelio